

From: Frode Sætre
Sent: Mon, 25 Mar 2024 15:54:33 +0100
To: Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (firmapost@nkom.no)
Subject: Ny høring av oppdatert markedsanalyse på bredbånd : Innspill fra meg

Det er ikke ofte du mottar e-post fra frosae@gmail.com. [Finn ut hvorfor dette er viktig.](#)

I Norge har det lenge vært kjennetegnet for bredbåndsmarkedet å operere under monopollignende strukturer i flere områder. Dette fenomenet har resultert i begrenset valgfrihet for forbrukerne, samt høyere priser og lavere nivåer av innovasjon.

Nasjonal kommunikasjonsmyndighets (Nkom) varsling om å pålegge ni selskaper i tolv geografiske markeder å åpne sine nett for konkurrenter representerer et betydningsfullt skritt i riktig retning.

Åpne nett vil føre til følgende fordeler:

Økt mangfold: Med flere aktører som kan tilby bredbåndstjenester vil forbrukerne oppleve reell valgfrihet.

Lavere priser: Konkurransepresset vil føre til prisreduksjoner og gi forbrukerne mer verdi for pengene.

Økt innovasjon: Nykommere med innovative ideer vil kunne entre markedet, fremme utviklingen av bedre og mer innovative bredbåndstjenester.

Styrket bredbåndnett: Åpne nett vil bidra til bedre utnyttelse av eksisterende infrastruktur, og dermed gjøre bredbåndsnettet mer robust og mindre sårbart for feil.

Noen aktører uttrykker bekymring for at åpne nett vil svekke deres insentiver til å investere. Erfaringer fra andre land indikerer imidlertid at dette ikke er tilfellet. Snarere kan åpne nett føre til økte investeringer i bredbåndsinfrastrukturen.

Konseptet med åpne nett representerer en vann-vinn-situasjon for alle involverte parter. Forbrukerne får økt valgfrihet, lavere priser og bedre tjenester, mens aktørene opplever et mer konkurransedyktig marked med muligheter for å tilby nye og innovative tjenester. Samtidig gagnar det Norge ved å etablere et mer robust og fremtidsrettet bredbåndnett.

Av disse grunnene støtter jeg Nkoms forslag om å pålegge selskaper med betydelig markedsposisjon å åpne sine nett. Dette representerer et vesentlig skritt mot et bredbåndsmarked preget av mangfold, innovasjon og robusthet i Norge.

--

Vh KodeFrode

<https://www.linkedin.com/in/frodesaetre/>